
Avis d’Appel d’Offres (AAO) 
 

Ministère de l’Action Sociale, de l’Enfance et de la Famille 
(MASEF) 

DAO N°01/MASEF/CABINET/2022 
 

1- Messieurs les fournisseurs sont informés que le Ministère de l’Action Sociale De 
l’Enfance Et De La Famille (MASEF)) lance un appel d’offre nationale pour la fourniture 
d’équipements et matériels préscolaire ainsi constitués : 

- 1 912 Tables en polyesters pour jeunes enfants (3 à 6ans) 
- 7 648 Chaises en polyesters pour jeunes enfants (3 à 6ans) 
- 1 224 Balançoires à deux places pour enfants (3 à 6ans) 
- 306 tableaux à marqueurs  
- 7 648 lots de jeux pour jeunes enfants (3 à 6ans) (Diversifiés et de bonne 

qualité : Lego, puzzles et figurines animaux)  
 
Le dossier d’appel d’offres peut être consulté gratuitement pendant les jours ouvrables, de 9 
heures à 14 heures, au siège du MASEF, à Nouakchott. Auprès de Monsieur Saleck Jeireb, 
Directeur des études de la coopération et du suivi : Téléphone : 46 43 12 08  

E-mail : sojereb4@gmail.com 
 
Pour participer au présent appel d’offres, le soumissionnaire doit justifier l’achat du dossier 
d’appel d’offres par la présentation d’une quittance de paiement au Trésor d’un montant 
non remboursable de DIX MILLE NOUVELLES OUGUIYAS (10 000 MRU). Après 
acquittement du montant, le document d’Appel d’offres sera immédiatement remis aux 
candidats intéressés ou adressé à leur frais en utilisant le mode d’acheminement qu’ils 
auraient choisis. La copie de la quittance de paiement sera jointe à l’offre.  
 
Les offres devront être remises au plus tard le lundi 10 octobre 2022 à 12 heures 00 TU 
sous pli fermé adressé à : 
A  
Monsieur le Président de la Commission de Passation des Marchés publics du MASEF 
Adresse : siège du MASEF, 562, Avenue du Roi Fayçal, BP : 184 Nouakchott,      
Tel : 45 25 25 94 – 46 75 92 76   
Email :   welelaye@yahoo.fr  
 
Les offres seront ouvertes en séance publique, le jour de dépôt, en présence des 
représentants des soumissionnaires qui le souhaitent. 
 
Les offres sont exprimées en toutes taxes et droits de douanes compris et devront être 
valides pour une période de 90 jours, à compter de la date limite de dépôt des offres. 
 
Le délai de livraison du matériel est de 90 jours.  
 
Les soumissionnaires doivent joindre à leurs offres, une caution provisoire conforme au 
modèle joint en annexe valable pour une durée de 120 jours à compter de la date limite de 
dépôt des offres d’un montant de Trois cent mille Nouvelles Ouguiyas (300 000 MRU)  
 



Pour se voir attribuer le marché, le soumissionnaire doit remplir les conditions prévues au 
Règlement particulier de l’appel d’offres, notamment fournir les attestations administratives 
originales suivantes et en cours de validité : 
- Une attestation de la CNSS ; 
- une attestation de la Direction Générale des Impôts ; 
- une attestation du Trésor ; 
- une attestation de la Direction du Travail ; 
- et une attestation de la Banque Centrale de Mauritanie ; 

 
Le soumissionnaire doit remplir les critères de qualifications minimas suivants : 
- Avoir réalisé au moins un marché similaire (du même volume de la transaction) durant 

les cinq dernières années (2017-2021) ; 
- Disposer soit une attestation bancaire certifiant la disposition de liquidités propres ; 

soit une attestation d’une ligne de crédit bancaire net de tout autre engagement, 
supérieure ou égale à 5 000 000 MRU. 

- Disposer d’un chiffre d’Affaire annuel au cours des trois années supérieur ou égal au 
montant de la soumission, les états financiers (Bilans et Comptes de résultats) feront 
fois. 

- Le candidat devra fournir dans son offre le prospectus du matériel proposé décrivant 
leurs caractéristiques (matières de composition et dimensions) 

- Le Candidat devra, sous peine de rejet, joindre à son offre les échantillons suivants : 
       Table, Chaise et un paquet de jouets répondant aux spécifications techniques 
demandées doivent être fournis avec le dossier de soumission de marché. 
 
Les prestations objet du présent appel d’offres sont financées sur les ressources budgétaires 
de l’Etat. 

 
 
 

Nouakchott, le 01 Septembre 2022 
 
 
 

La Secrétaire Générale 
 

BA Halima Yaya 
 


